1

機密性 2: 関係者限り

入札公告
令和 7年 7月 9日

国民健康保険中央会
情報システム部

次のとおり一般競争入札に付します。

1. 調達内容

（1）件名

ISMS 再認証審査等における審査登録機関調達

（2）委託内容

提案書提出要領による。

なお、入札説明書及び提案書提出要領等は、入札申込者に対して電子メールにて交付する。

2. 競争参加資格

この一般競争に参加を希望する者は、以下(1)～(7)の資格要件を全て満たしていること。

（1）  資格審査決定通知書（全省庁統一資格）（有効期間が令和 7、8、9 年度のもの）において、

資格の種類が「役務の提供等」で「A」、「B」、又は「C」等級に格付けされており、競争参加資格

が「関東・甲信越」が有効な者であること。

(2) 情報マネジメントシステム認定センター（ISMS-AC）から認定を受けている ISMS認証機関

（3）受託者は、公益社団法人等非営利団体・民間企業等の審査業務実績を有する法人であるこ

と。

  (4) 経営不振の状態（会社更生法に基づき更生手続き開始の申立てをしたとき、民事再生法に基

づき民事再生手続開始の申立てをしたとき、手形又は小切手が不渡りになったとき等。）にある

企業でないこと。

（5）過去１年間に脱税行為により逮捕、書類送検又は起訴されたことがないこと。

（6）過去１年間に重加算税を課され、又は徴収されていないこと。（ただし、当該課税又は徴収が、

元社員等の個人の不正行為を原因とする等、会社が組織的に所得の仮装隠蔽等を行ったと認

められない場合を除く。）

（7）国保中央会との過去 5 年間の契約において、正当な理由無く、納期の遅延、納品物の瑕疵が

ないこと。

3. 申込方法

入札への参加を希望する者は、令和7年 7月 23日（水）正午までに、次の方法により申し込むこ

と。

 ・電子メールにより申し込むこと。

・電子メールの件名には「入札申込（ISMS 審査登録機関）」と記載すること。

2

機密性 2: 関係者限り

  ・電子メールには、必要事項を記入した「ISMS 再認証審査等における審査登録機関調達に係

る一般競争入札参加希望申込書」及び「機密保持誓約書」の電子ファイル、「資格審査結果

通知書（全省庁統一資格）」のＰＤＦファイルを添付すること。

・電子メールの送付先は以下のとおり。

公益社団法人 国民健康保険中央会 情報システム部

アドレス：system-management@kokuho.or.jp

4. 提案書等の提出日時等

（1）日時  令和 7年 8月 6日（水）１5 時まで

（2）入札の際の提出物

    提案書及び見積書その他入札説明書において提出を要することとされている書類

（3）その他

競争参加資格を有し、入札の申込を行った者のみに、入札への参加を認める。

5. 入札までの流れ

入札までの流れについては、別紙「調達業者選定の手順」を参照すること。

以上

mailto:system-management@kokuho.or.jp